
.«UCA 0BL

San Martín
GOBIERNO REGIONAL

. 1 ^ ;

SleAoíudón Ejecutiva Slcqionaí
N° 363-2022-GRSM/GR.

Moyobamba, 27 de Diciembre del 2022

VISTO:

El Decreto Supremo N°307-2022-EF, publicado en el 
diario Oficial el Peruano el 22 de Diciembre del 2022; 
y el Informe N°130-2022-GRSM/GRPYP, de la 
Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto,
y;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N°314- 
2021-GRSM/GR, de fecha 29 de Diciembre de 2021, se aprobó las especificaciones de los 
gastos a nivel de Unidad Ejecutora, Categoría Presupuesta!, Programa Presupuesta!, 
Producto/Proyecto, Actividades, Categoría de Gasio, Genérica de Gasto y Fuentes de 
Financiamiento del Pliego 459 -  Gobierno Regional de! Departamento de San Martin para 
el año fiscal 2022;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 299-2022-EF 
se autorizó la transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2022 a favor de la Reserva de Contingencia, con cargo a los recursos del 
presupuesto institucional de las entidades del Gobierno Nacional y un gobierno regional 
por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, en el marco de lo establecido en el 
inciso 1 del numeral 63.4 del artículo 63 de la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto dei 
Sector Público para el Año Fiscal 2023, para el financiamiento de! bono excepcional al que 
hace referencia el artículo 63 de la Ley N° 31638;

Que, el numeral 63.1 del artículo 63 de la Ley 
N°31638, autoriza el otorgamiento de un bono excepcional, por única vez, de SI 550,00 
(QUINIENTOS CINCUENTA SOLES Y 00/100 SOLES) para los servidores de los 
regímenes de los Decretos Legislativos N°s. 276, 728, 1057 y de las Leyes N°s. 30057, 
29709 y 28091, del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales, acordado 
en la cláusula Vigésimo Séptima del Convenio Colectivo Centralizado 2022-2023, suscrito 
en el marco de la Ley N°31188, Ley de Negociación Colectiva en el Sector Estatal; la 
Vigésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N°31365, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022 y el Decreto Supremo N°008- 
2022-PCM, Decreto Supremo que aprueba Lineamientos para la implementación de la Ley 
N°31188, Ley de Negociación Colectiva en el Sector Estatal;



rtv lCA Dpi

San Martín
GOBIERNO REGIONAL

¡Resolución Cjecutia ¡Regional
N° 363-2022-GRSM/GR.

Que, el numeral 63.2 del artículo 63 de la Ley 
N°31638, señala que el referido bono excepcional se entrega por única vez en el mes de 
diciembre de 2022, no tiene carácter remunerativo, no está afecto a cargas sociales y no 
es de naturaleza pensionable, ni forma parte de los beneficios laborales;

Que, la Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas, mediante Memorando N°2963- 
2022-EF/53.04, que contiene el Informe N°2744-2022-EF/53.04, remite el costo estimado 
para el financiamiento del otorgamiento del bono excepcional por única vez, de SI 550,00 
para los servidores de los regímenes de los Decretos Legislativos N°s. 276, 728, 1057 y 
Leyes N°s. 30057, 29709 y 28091, del Gobiernos Nacional, gobiernos regionales y 
gobiernos locales, y solicita una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022 a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, 
gobiernos regionales y gobierno locales, para financiar el otorgamiento del bono 
excepcional regulado en el artículo 63 de la Ley N°31638;

Que, en consecuencia, corresponde incorporar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022 
hasta por la suma de SI 4 395 600,00 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES), a favor del pliego del Gobierno Regional 
de San Martín para financiar el costo del otorgamiento del bono excepcional, por única 
vez, de S/ 550,00, con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio 
de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el inciso 2 del 
numeral 63.4 del artículo 63 de la Ley N°31638, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2023; y, en el artículo 53 del Decreto Legislativo N°1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público;

Que, mediante Acuerdo Regional N°035-2022- 
GRSM/SCR, de fecha 27 de diciembre del 2022, el Consejo Regional declara la 
suspensión del Señor Gobernador Pedro Bogarín Vargas, por el periodo restante que 
termina el 31 de diciembre del 2022, conforme a lo previsto en el numeral 2 del articulo 31 
de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y a los considerandos del citado acuerdo 
regional;

Que, asimismo el articulo 23° de la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, estipula que: “El vicepresidente Regional reemplaza al presidente 
regional en casos de licencia concedida por el Consejo Regional, que no puede superar 
los 45 días naturales al año, por ausencia o impedimento temporal, por suspensión o 
vacancia, con las prerrogativas y atribuciones propias del cargo. Cumple funciones de 
coordinación y aquellas que expresamente le delegue el presidente. Percibe la 
remuneración correspondiente a su cargo, sin derecho a dietas”;



.fcUCA D£L

\
San Martín

GOBIERNO REGIONAL

SteAoluáón Ejecutiva Slegionaí
N° 363-2022-GRSM/GR.

Que, en uso de las facultades conferidas al Titular 
del Pliego; por el numeral 2.1 del artículo 2o del Decreto de Supremo N°307-2022-EF, a 
aprobar los recursos referidos por el numeral 1.1 del artículo 1o del dispositivo en mención 
y contando con las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, 
Oficina Regional de Asesoría Legal y Gerencia General Regional;

Que, en el artículo 3° del Decreto Supremo antes 
mencionado nos señala que los recursos de la presente transferencia de partidas no 
podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- DESAGREGACIÓN DE 
RECURSOS, Apruébese la desagregación de los Recursos aprobados mediante Decreto 
Supremo N°307-2022-EF, en el Presupuesto Institucional del Pliego 459 - Gobierno 
Regional del Departamento de San Martín, para el año fiscal 2022, hasta por la suma de 
SI 4 395 600,00 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES), para financiar el costo del otorgamiento del bono 
excepcional, por única vez, de SI 550,00, a que hace referencia el numeral 63.1 del 
artículo 63 de la Ley N°31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2023; en la fuente de financia miento: 1 Recursos Ordinarios, rubro 00 Recursos 
Ordinarios, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución.

Artículo Segundo.- NOTAS PARA MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA, la Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, instruye a las 
Unidades Ejecutoras involucradas en el presente acto resolutivo, a fin de elaborar las 
correspondientes “Notas de Modificación Presupuestaria de tipo - 1 Transferencia de 
Partidas”, que se requiere como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución.

Artículo Tercero.- REMISIÓN; copia de la presente 
Resolución dentro de los cinco (05) días siguientes de aprobada, a la Comisión de 
Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República, a la 
Contraloría General de la República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.

Regístrese, Comuniqúese y Archívese;



Jle^aíudón ¿jtaüU ia Jlegionat
N° 363-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO SUPREMO N° 307-2022-EF

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departam ento de San M artín 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U.E PRG PROD/ PROY ACT/AI/OBR FUNC. GG DENOMINACION MONTO
001 SEDE CENTRAL 130,350.00

9001 ACCIONES CENTRALES 130,350.00
3999999 SIN PRODUCTO 130,350.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 130,350.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 130,350.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 66,550.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 63,800.00

002 ALTO HUALLAGA TOCACHE 4,400.00
9001 ACCIONES CENTRALES 4,400.00

3999999 SIN PRODUCTO 4,400.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 4,400.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 4,400.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4,400.00

0Q3 PESQUERIA 17,050.00
9001 ACCIONES CENTRALES 17,050.00

3999999 SIN PRODUCTO 17,050.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17,050.00

11 PESCA 17,050.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 16,500.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 550.00

004 SUB REGION BAJO MAYO - TARAPOTO 16,500.00
9001 ACCIONES CENTRALES 16,500.00

3999999 SIN PRODUCTO 16,500.00

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 14,300.00

23 PROTECCION SOCIAL 14,300.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 14,300.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 2,200.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 2,200.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,200.00

005 SUB REGION HUALLAGA CENTRAL - JUANJUI 5,500.00
9001 ACCIONES CENTRALES 5,500.00

3999999 SIN PRODUCTO 5,500.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5,500.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 5,500.00



Úleóoiuddn Cjecutiaa ÍJlegienaí
N° 363-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO SUPREMO N° 307-2022-EF

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departam ento de San M artín 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U.E PRG PROD/ PROY ACT/AI/OBR FUNC. GG DENOMINACION MONTO

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3,300.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,200.00

006 PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 24,750.00

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 24,750.00

3999999 SIN PRODUCTO 24,750.00

5000829 GESTION DE PROYECTOS 24,750.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 24,750.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 24,750.00

018 HUALLAGA CENTRAL Y BAJO MAYO 22,550.00

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 22,550.00

3999999 SIN PRODUCTO 22,550.00

5000829 GESTION DE PROYECTOS 22,550.00

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 22,550.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 22,550.00

100 AGRICULTURA 46,750.00
9001 ACCIONES CENTRALES 46,750.00

3999999 SIN PRODUCTO 46,750.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 46,750.00

10 AGROPECUARIA 46,750.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 36,300.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10,450.00

200 TRANSPORTES 52,800.00
9001 ACCIONES CENTRALES 52,800.00

3999999 SIN PRODUCTO 52,800.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 52,800.00

15 TRANSPORTE 52,800.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 47,300.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,500.00

300 EDUCACION SAN MARTIN 305,250.00
9001 ACCIONES CENTRALES 305,250.00

3999999 SIN PRODUCTO 305,250.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 305,250.00

22 EDUCACION 305,250.00



Jteóaíudén Cjecutiua JlegienaC
N° 363-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO SUPREMO N° 307-2022-EF

Pliego : 459 Gobierno Regional del D epartam ento de San M artín 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U.E PRG PROD/ PROY ACT/AI/OBR FUNC. GG DENOMINACION MONTO

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 202,950.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 102,300.00

301 EDUCACION BAJO MAYO 336,600.00
9001

3999999

5000003

ACCIONES CENTRALES
SIN PRODUCTO 

GESTION ADMINISTRATIVA

336.600.00
336.600.00

336.600.00

22 EDUCACION 336,600.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 242,550.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 94,050.00

302 EDUCACION HUALLAGA CENTRAL 172,700.00
9001 ACCIONES CENTRALES 172,700.00

3999999 SIN PRODUCTO 172,700.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 172,700.00

22 EDUCACION 172,700.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 102,850.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 69,850.00

303 EDUCACION ALTO HUALLAGA 132,000.00
9001 ACCIONES CENTRALES 132,000.00

3999999 SIN PRODUCTO 132,000.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 132,000.00

22 EDUCACION 132,000.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 80,300.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 51,700.00

305 EDUCACION LAMAS 90,200.00
9001 ACCIONES CENTRALES 90,200.00

3999999 SIN PRODUCTO 90,200.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 90,200.00

22 EDUCACION 90,200.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 56,650.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 33,550.00

306 EDUCACION RIOJA 148,500.00
9001 ACCIONES CENTRALES 148,500.00

3999999 SIN PRODUCTO 148,500.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 148,500.00

22 EDUCACION 148,500.00



Üle¿ alucien ¿fecutiua ¿Regional
N° 363-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO SUPREMO N° 307-2022-EF

Pliego : 459 Gobierno Regional del D epartam ento de San M artín 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U.E PRG PROD/ PROY ACT/AI/OBR FUNC. GG DENOMINACION MONTO
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 89,650.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 58,850.00

307 EDUCACION BELLAVISTA 75,900.00

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACION BASICA REGULAR 66,000.00

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL

61,050.00

5005629 ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

61,050.00

22 EDUCACION 61,050.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 42,350.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 18,700.00

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO 4,950.00

5005632
FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION 
BASICA REGULAR

4,950.00

22 EDUCACION 4,950.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,950.00

9001 ACCIONES CENTRALES 6,050.00
3999999 SIN PRODUCTO 6,050.00

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6,050.00

22 EDUCACION 6,050.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1,100.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,950.00

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 3,850.00

3999999 SIN PRODUCTO 3,850.00

5003934
MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 3,850.00

22 EDUCACION 3,850.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,850.00

400 SALUD SAN MARTIN 627,550.00

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 627,550.00

3999999 SIN PRODUCTO 627,550.00

5000415
ADMINISTRACION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DEL 
SECTOR PUBLICO

627,550.00

20 SALUD 627,550.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 84,700.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 542,850.00



Jleóaíucién Ejecutiva Slcgionaí
N° 363-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO SUPREMO N° 307-2022-EF

Pliego : 459 Gobierno Regional del Departam ento de San M artín 

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U.E PRG PROD/ PROY ACT/AI/OBR FUNC. GG DENOMINACION MONTO
401 SALUD ALTO MAYO 1,076,350.00

9001 ACCIONES CENTRALES 1,076,350.00
3999999 SIN PRODUCTO 1,076,350.00

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1,076,350.00

20 SALUD 1,076,350.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 40,700.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,035,650.00

402 SALUD HUALLAGA CENTRAL 409,750.00
9001 ACCIONES CENTRALES 409,750.00

3999999 SIN PRODUCTO 409,750.00

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 409,750.00

20 SALUD 409,750.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 23,100.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 386,650.00

403 SALUD ALTO HUALLAGA 327,800.00

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 327,800.00

3999999 SIN PRODUCTO 327,800.00

5000415
ADMINISTRACION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DEL 
SECTOR PUBLICO

327,800.00

20 SALUD 327,800.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 11,550.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 316,250.00

404 HOSPITAL II - 2 TARAPOTO 372,350.00
9001 ACCIONES CENTRALES 372,350.00

3999999 SIN PRODUCTO 372,350.00

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 372,350.00

20 SALUD 372,350.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 19,250.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 353,100.00

TOTAL 4,395,600.00



Jleóoíucién £jacutivu Jtegional
N° 363-2022-GRSM/GR

TIPO : 001 TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DECRETO SUPREMO N° 307-2022-EF

Pliego : 459 Gobierno Regional del D epartam ento de San M artin  

Fte.Fto. : 1. Recursos Ordinarios

Rubro : 00. Recursos Ordinarios

U.E PRG PROD/ PROY ACT/AI/OBR FUNC. GG DENOMINACION MONTO

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1,233,650.00

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,161,950.00

TOTAL PLIEGO 4,395,600.00

UNIDAD EJECUTORA 
PROGRAMA 
PRODUCTO/PRO YECTO 
ACTIVIDAD/ACCION/OBRA 
FUNCION



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:13:38

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION SAN MARTIN-SEDE CENTRAL (000921)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000001037
DICIEMBRE
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N” 307-2022-EF
INCORPORACION DE MARCO PPTAL. BONO S/ 550 SEGUN D.S. 307-2022-EF

ESTADO: APROBADO
FECHA: 27/12/2022
DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 130,350
00 RECURSOS ORDINARIOS 130,350

5 GASTOS CORRIENTES 130,350
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 66,550
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 63,800

TOTAL: 130,350



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:18:08

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 002 - REGION SAN MARTIN-ALTO HUALLAGA TOCACHE (000922)

MES:
NOTA 0000000110

DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N" 307-2022-EF
JUSTIFICACIÓN: BONIFICACION EXECCIONAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 4,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,400

5 GASTOS CORRIENTES 4,400
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 4,400

TOTAL: 4,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha. 28/12/2022
Hora: 10:18:39

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 003 - REGION SAN MARTIN-PESQUERIA (000923)

NOTA 0000000124
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
D.S QUE AUTORIZA TRANSFERENCIA DE PARTIDAS EN EL PPTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022 A FAVOR DE 
DIVERSOS PLIEGOS DEL DEL GN.GRY G.L

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 11 PESCA 17,050
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,050

5 GASTOS CORRIENTES 17,050
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 16,500
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 550

TOTAL: 17,050

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:18:59

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 004 - REGION SAN MARTIN-SUB REGION BAJO MAYO-TARAPOTO (000989)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000120
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N ' 307-2022-EF
INCORPORACION DE MARCO PARA BONIFICACION EXCEPCIONAL POR NEGOCIACION COLECTIVA CENTRALIZADA DE ACUERDO AL D.S 
N°307-2022

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000001 23 PROTECCION SOCIAL 14,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,300

5 GASTOS CORRIENTES 14,300
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 14,300

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 2,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,200

$ GASTOS CORRIENTES 2,200
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 2,200

TOTAL: 16,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:19:18

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 005 - REGION SAN MARTIN-SUB REGION HUALLAGA CENTRAL - JUANJUI (001057)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000032
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
TRANSFERENCIA DE RECURSOS POR CONCEPTO DE OTORGAMIENTO DE BONO EXCEPCIONAL POR UNICA VEZ

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB C G TT G S G
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 03 PLANEAMENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 5,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,500

5 GASTOS CORRIENTES 5,500
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 3,300
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 2,200

TOTAL: 5,500



MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:19:45

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 006 - REGION SAN MARTIN - PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO (001140)

MES:
NOTA 0000000442

DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 27/12/2022

TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR

REFERENCIA: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
DISPOSITIVO LEGAL: D.S. N" 307-2022-EF
JUSTIFICACIÓN: EN ATENCION AL ARTICULO 63 DE LA LEY 31638

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9002 3999999 5000829 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 24,750
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,750

5 GASTOS CORRIENTES 24,750
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 24,750

TOTAL: 24,750



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:20:18

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 018 - REGION SAN MARTIN - HUALLAGA CENTRAL Y BAJO MAYO (001263)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000320
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS PARA EL OTORGAMIENTO DE BONO EXCEPCIONAL, SEGÚN DECRETO SUPREMO 307-2022-EF

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9002 3999999 5000829 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 22,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,550

5 GASTOS CORRIENTES 22,550
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 22 ,550

TOTAL: 22,550



MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:20:37

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 100 - REGION SAN MARTIN-AGRICULTURA (000924)

NOTA 0000000212
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
INCORPORACIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES PARA PAGOS DE BONIFICACIÓN EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA 
DE ACUERDO AL D.S. N°307-2022-EF.

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 10 AGROPECUARIA 46,750
00 RECURSOS ORDINARIOS 46,750

5 GASTOS CORRIENTES 46,750
2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 36,300
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 10,450

TOTAL: 46 ,750

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:21:08

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 200 - REGION SAN MARTIN-TRANSPORTES (000925)

NOTA 0000000322
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
INCORPORACION DE PPTO PARA PAGO DE BONO EXCEPCIONAL POR NEGOCIACIÓN COLECTIVA CENTRALIZADA AL PERSONAL 
ACTIVO, SEGUN DS 307-2022-EF

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 15 TRANSPORTE 52,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 52,800

5 GASTOS CORRIENTES 52,800
2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 47,300
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 5,500

TOTAL: 52,800

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:



MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:31:22

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION (000926)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000502
DICIEMBRE
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
D.S. N” 307-2022-EF
DECRETO SUPREMO N”307-2022-EF

ESTADO: APROBADO
FECHA: 27/12/2022
DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 305,250
00 RECURSOS ORDINARIOS 305,250

5 GASTOS CORRIENTES 305,250
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 202,950
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 102,300

TOTAL: 305,250



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:31:35

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 301 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION BAJO MAYO (000927)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000192
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
D.S. N" 307-2022-EF, PAGO DE BONO EXTRAORDINARIO POR CONVENIO COLECTIVO.

APROBADO
27/12/2022
107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 336,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 336,600

5 GASTOS CORRIENTES 336,600
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 242,550
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 94,050

TOTAL: 336,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:32:09

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION HUALLAGA CENTRAL (000928)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000179
DICIEMBRE
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
DS 307-2022-EF BONO EXCEPCIONAL, ART.63.1', LEY 31638.

ESTADO: APROBADO
FECHA: 27/12/2022
DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 172,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 172,700

5 GASTOS CORRIENTES 172,700
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 102,850
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 69,850

TOTAL: 172,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:32:31

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 303 - REGION SAN MARTIN-EDUCACION ALTO HUALLAGA (000929)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000181
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
DS N° 303-2022-EF BONO EXEPCIONAL DISPUESTO EN EL ARTICULO 63 DE LA LEY N° 31638

APROBADO
27/12/2022
107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 132,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 132,000

5 GASTOS CORRIENTES 132,000
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 80,300
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 51,700

TOTAL: 132,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:32:53

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 305 - GOB.REG.DPTO. SAN MARTIN- EDUCACION LAMAS (001517)

NOTA 0000000135
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N° 307-2022-EF
D.S. N” 307-2022-EF TRNASFERENCIA PARA LA AFECTACIÓN DEL BONO EXCEPCIONAL DISPUESTO EN EL ARTICULO 63 DE LA LEY N° 
31638

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 90,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 90,200

5 GASTOS CORRIENTES 90,200
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 56,650
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 33,550

TOTAL: 90,200

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:33:19

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 306 - GOB.REG. DPTO. SAN MARTIN - EDUCACION RIOJA (001523)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NQTA0QQ000Q181
DICIEMBRE
27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS)
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS
D.S. N" 307-2022-EF
DECRETO SUPREMO N” 307-2022-EF.

ESTADO: APROBADO
FECHA: 27/12/2022
DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 148,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 148,500

5 GASTOS CORRIENTES 148,500
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 89,650
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 58,850

TOTAL: 148,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:33:44

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 307 - GOB.REG. DPTO. SAN MARTIN- EDUCACION BELLAVISTA (001527)

MES:
NOTA 0000000154

DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF 
D.S N°307-2022-EF

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
0090 3000385 5005G29 22 EDUCACION 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

0090 3000386 5005632 22 EDUCACION

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS
9001 3999999 5000003 22 EDUCACION 

00 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

9002 3999999 5003934 22 EDUCACION 

00 RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 
9002 3999999 5096267 22 EDUCACION

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

Anulación Crédito

61.050
61.050
61.050 
42,350 
18,700
4.950
4.950
4.950
4.950
6.050
6.050
6.050 
1,100
4.950
1.650
1.650
1.650
1.650 
2,200 
2,200 
2,200 
2,200 

75,900TOTAL:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:35:27

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION SAN MARTIN-SALUD (000930)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000336
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
INCORPORACION DE PRESUPUESTO EN EL MARCO DEL D.S. 307-2022-EF BONO EXCEPCIONAL

APROBADO
27/12/2022
107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9002 3999999 5000415 20 SALUD 627,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 627,550

5 GASTOS CORRIENTES 627,550
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 84,700
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 542,850

TOTAL: 627,550



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:35:46

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION SAN MARTIN-SALUD ALTO MAYO (001058)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000373
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
INCORPORACIÓN EN MERITO AL DS N”307-2022-EF Y AL ART. 63 DE LA LEY N" 31638

APROBADO
27/12/2022
107 | 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000005 20 SALUD 1,076,350
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,076,350

5 GASTOS CORRIENTES 1,076,350
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 40,700
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 1,035,650

TOTAL: 1,076,350



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:36:04

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION SAN MARTIN-SALUD HUALLAGA CENTRAL (001059)

NOTA 0000000186
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N" 307-2022-EF
INCORPO DS N°307-2022-EF FINANCIAR EL COSTO DEL OTORGAMIENTO BONO EXCEPCIONAL, POR ÚNICA VEZ SI 550,00 NUMERAL 63.1 
DEL ARTÍCULO 63 DE LA LEY N° 31638

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000005 20 SALUD 4 09 ,750
00 RECURSOS ORDINARIOS 4 09 ,750

5 GASTOS CORRIENTES 4 09 ,750
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 23,100
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 386,650

TOTAL: 4 09 ,750

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:36:25

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 

UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION SAN MARTIN-SALUD ALTO HUALLAGA (001060)

NOTA 0000000168
DICIEMBRE ESTADO: APROBADO
27/12/2022 FECHA: 27/12/2022
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO: 107 | 363-2022-GRSM/GR
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N° 307-2022-EF
INCORPORARON DEL CRÉDITO PRESUPUESTAL EN MARCO DEL D.S. 307-2022-EF, POR LA CANCELACIÓN DEL BONO EXCEPCIONAL 
POR NEGOCIACION COLECTIVA CENTRALIZADA

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9002 3999999 5000415 20 SALUD 327,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 327,800

5 GASTOS CORRIENTES 327,800
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 11,550
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 316 ,250

TOTAL: 327,800

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN:



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

Fecha: 28/12/2022
Hora: 10:36:42

Página: 1 de 1

PLIEGO: 459 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

UNIDAD EJECUTORA: 404 - GOB. REG. SAN MARTIN - HOSPITAL II - 2 TARAPOTO (001400)

MES:
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
REFERENCIA: 
DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACIÓN:

NOTA 0000000267
DICIEMBRE ESTADO:
27/12/2022 FECHA:
1 - TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) DOCUMENTO:
TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
D.S. N° 307-2022-EF
DS 307-2022- BONO EXCEPCIONAL POR UNICA VEZ 500 REF. ART 63.1 ART 63 LEY 31638 LEY PTO 2023

APROBADO
27/12/2022
107 I 363-2022-GRSM/GR

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN 

RB CG TT G SG
Anulación Crédito

9001 3999999 5000005 20 SALUD 372,350
00 RECURSOS ORDINARIOS 372,350

5 GASTOS CORRIENTES 372,350
2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 19,250
2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 353,100

TOTAL: 372,350




